
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 let 

Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 

                                                                           1931-2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měšťanská škola 

v Hnojníku 

1924-1938 

obrazem 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

František Lupek  
-  

zakladatel   

a první ředitel  
Měšťanské školy  

v Hnojníku 

Ředitel školy František Lupek s manželkou 
Emílií Lupkovou, učitelkou obecné školy 

 

 

 

Ředitel F. Lupek v kanceláři školy 
umístěné v budově obecné školy, 1930 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                 

 

František Lupek přebírá klíč k budově 
školy, 28. 6. 1931 

Kresba Františka Lupka  
(in Kronika měšťanské školy) 

František Lupek na školní zahradě 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. třída  
 

1. A a 1. B  
 

1. ročník 1924-1925 

V. Jiroušek, J. Puklová,  
F. Lupek 

1924 

- 

1925 

1925 

- 

1926 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                                                     

                                                                     

                                                                  

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

                                                             

                                                                

1. A 

1. B  

2. třída  

1926 

- 

1927 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

1926 

- 

1927 

 

Cvičení žáků 1. třídy 

na dětském dni 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    
                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                      

 

                                                                   

 

            3. třída  

           třída Václava Jirouška 

 

 

1. A  

 

Učitelé měšťanské školy  
a obecné školy 1926-1927: 

F. Zýbal (katecheta),  
J. Pukl, F. Zvejška,  
F. Vyhlídka,  
V. Jiroušek, A. Pindor, 
Z. Chudomelová,  
J. Stadtherr (řídící učitel 
obecné školy),  
E. Lupková (obecná škola), 
F. Lupek (ředitel 
měšťanské školy),  
A. Procházková 

 

1927 

- 

1928 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

        

 

 3. třída 

 třída Jaromíra Pukla 

Učitelé: 
J. Moravec, V. Horák, 
 F. Lupek (ředitel školy), 
J. Puklová,  
Z. Chudomelová, J. Pukl,  
F. Zýbal (katecheta),  
V. Jiroušek 
 

 

2. B  

  2. A  

  

1927 
- 

1928 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                                                     

                                                                     

                                                                  

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

                                                                                                                              

 

 

 

                                                      

Učitelský sbor: 
 
J. Moravec, V. Jiroušek,  
J. Pukl, V. Horák,  
F. Lupek (ředitel školy),  
E. Lupková (obecná 
škola),  
Z. Chudomelová,  
F. Zýbal (katecheta) 

                                  3. třída  
 
Učitelé: 
V. Jiroušek, M. Růžičková,  
J. Pešák, V. Horák,  
F. Lupek (ředitel školy), 
J. Pukl, H. Pfluger 

                                      2. A, B  

 

1928 
- 

1929 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2. A, B  

 

   1. B 

 

  1. A, B  

1929 

- 

1930 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                                                     

                                                                     

                                                                  

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

                                                                

3. třída  

 

 

Učitelé obecné školy  
a měšťanské školy: 

Herbert Pfluger,  

Jaromír Pukl,  
Václav Jiroušek,  
Josef Horák,  
Josef Skotnica,  

Jiří Stadtherr, řídící učitel 
obecné školy,  
Josefa Dašková,  
Emílie Lupková, obecná 
škola,  
Josefa Puklová,  
František Lupek, ředitel 
měšťanské školy 

 

Ředitel F. Lupek 
v kanceláři  
školy umístěné v budově  
obecné školy, 1930 

1929 

- 

1930 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

     

     

    

     

7. 3. 1929 – divadelní představení „Když hračky oživnou“ 

28. 10. 1929 – divadelní představení „Krakonoš“ 
k oslavám založení Československé republiky 

 

   

   

 

   

   

Kreslení v přírodě – třída Jaromíra Pukla 

V zámeckém parku 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

Žáci 3. třídy v učebně zřízené v pronajatých 
prostorách hnojnického zámku, 1930 

 

 

1930 – exkurze na Lysou horu  

 

16. 6. 1930 – exkurze na vojenské letiště  
v Prostějově 

 

1929 

- 

1930 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 Budoucí staveniště v zimě 1929 Vyměřování základů stavby 20. 11. 1929 

 

 

 

Stavba měšťanské školy  

Stavbyvedoucí J. Fízek,  
zednický polír J. Mach  
a tesařský polír N. Měsíček, 

1930 

Porada J. Fízka nad plány 
stavby, 1930 

Ing F. Felkl, 

ministerský rada Žilka, 
Ing. R. Kohout, 

stavbyvedoucí J. Fízek, 
1930 

1929 

- 

1930 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

Kopání základů 

 

 

 

 
  

Zahájení stavby v roce 1930 
Výkop pro kotelnu 

Příprava  
pro betonování 
vstupní síně  
v přízemí 

Armatura  

ve vstupní síni  
v přízemí 

Stavba lešení 

Betonování 
stropu 

tělocvičny 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

                                                                             

 

 

   

 

 

     

Postup prací na stavbě školy v roce 1930 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budova měšťanské školy v roce 1931                          

 

Pohled na zadní trakt s tělocvičnou 

 

Pohled na přední trakt s budovou 

bytů pro učitele 

 

Kresba Františka Lupka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

Položení základního kamene 8. 6. 1930 

Slavnost poklepání základního kamene 

                                                               
Pamětní list do základního kamene 
 

 

 

Kameník J. Brůna upravuje základní kámen  

před jeho položením 
 

Starosta Hnojníka a řídící učitel obecné školy  
při projevu 
 

 

                                                                                                                              

  Tajemník Matice slezské A. Hořínek        
 

J. Kubík – Sokolská župa těšínská          
 

Předseda školního výboru J. Ciompa 
 

R. Kohout při poklepu základního kamene 

Ředitel měšťanské školy František Lupek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

      

 

Slavnost poklepání základního kamene měšťanské 
školy 8. 6. 1930 

Průvod Sokola od nádraží v Hnojníku. Členové sokolské jednoty ve slavnostních krojích  

 

Průvody žáků školy a občanů Hnojníka  
a okolních obcí 

 

 

 

                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

Sokolské cvičení na obecním hřišti 

Prostná cvičení členů jednoty Sokol 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

  

Prezident Tomáš Garrigue Masaryk v Hnojníku  
5. a 6. 7. 1930 

Starosta obce a řídící 
učitel obecné školy  
Jiří Stadtherr vítá  
prezidenta Masaryka 

 v Hnojníku 

 

       

 

                      

 

 

 

Markéta Bydlošková vítá 
Tomáše Garrigue Masaryka 

 

 

 

Ubytování prezidenta Masaryka na zámku v Hnojníku 

 

Slavobrána na příjezdové 
cestě k Hnojníku 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

                                                             

                      

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Podpis prezidenta Tomáše Garrigue Masaryka v kronice měšťanské školy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Péče o interiér školy 

1930 

- 

1931 

Děvčata z Dorostu 

Červeného kříže  

se svými výpěstky 

Květinová výzdoba 
prostor kolem 

schodiště v 1. patře 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

  

Péče o pozemky 
kolem školy 

 

           

Školník p. Oborný při zemních 
pracích na budoucí zahradě 
školy 

Žáci školy upravují 
pozemek na jižní 
straně, v místech 
budoucí zahrady 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

1930 

- 

1931 

        1. A 

 

        1. B 

2. třída 

 

3. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                                                     

                                                                     

                                                                  

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

       

Vánoční nadílka  
v tělocvičně 

prosinec 1930 

Učitelský sbor v roce 1930: 

Václav Jiroušek, Konrád Adamiec, 
Adam Pindor, Josef Skotnica,  

Josefa Dašková, Josef Horák, 
František Lupek, ředitel školy, 
Jaromír Pukl, Emílie Lupková, 
Hermína Baudyšová 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavitel Josef Fízek  
a Ing. Rudolf Kohout  

při slavnostním 
předávání klíčů od školy 

Ing. Rudolf Kohout (státní 
dohled) předává klíče  
od školy řediteli  
Františku Lupkovi 

Shromáždění veřejných 
představitelů, občanů 
Hnojníka a okolních obcí   
a žáků školy sledují 
hudební vystoupení 
Skalického pěveckého 
sboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

                                                                                                       

Slavnostní vystoupení 
Skalického pěveckého 
sboru 

28. června 1931 

 

Slavnost  

otevření školy 

Učitelské sbory obecné školy  
a měšťanské školy v době slavnostního 
otevření školy: 
 

V. Jiroušek, Jiří Stadtherr, řídící učitel 
obecné školy, J. Neužil, J. Stříž, J. Pukl,  
František Lupek, ředitel měšťanské školy,  
E. Lupková, obecná škola, J. Dašková,  
J. Puklová, J. Nechvátal, V. Velčovský, 
obecná škola 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

Slavnost otevření školy 28. 6. 1931 

František Lupek, ředitel školy Adolf Polášek, inspektor 
menšinových škol 

Jiří Stadtherr, starosta Hnojníka Valentin Valeček, inspektor  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

Otakar Micka, starosta těšínské 
sokolské župy 

Jaroslav Zahradník, šéfredaktor 
Moravskoslezského deníku 

JUDr. Šimeček, prezident krajského 
soudu 

JUDr. Stafiniak, zástupce 
okresního úřadu 

Projevy hostí na slavnostním otevření školy 28. 6. 1931 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 

1931 

- 

1932 

1. A 

 

1. B 

 

 

Dodatek: 

5. listopadu 1930 

 

Inspekce ministerského rady Františka Řezníčka 
a menšinového inspektora Adolfa Poláška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                                                     

                                                                     

                                                                  

 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  
                                  

2. A 

 

2. B 

3. třída 

 

Založení rodičovského sdružení 

1931 

- 

1932 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. A 

1. B 

1. C 

1932 

- 

1933 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                  

                                                                  

2. A 

2. B 

3. tř. 

1932 

- 

1933 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

4. třída – historicky první 

Učitelský sbor 1932-1933: 

František Pavelek, 
František Neubauer, 
Jaromír Pukl, Rudolf 
Kalina, Jan Jackwerth, 

Josef Neužil, Josefa 
Neužilová-Dašková, 
František Lupek, Josefa 
Puklová, Václav Jiroušek 

1932 

- 

1933 

1. třída obecné školy 

a Jiří Stadtherr řídící učitel 
obecné školy a starosta 
obce, 1933 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                 

1933 

- 

1934 

1. A 

1. B 

2. A 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

               

 

1933 

- 

1934 

   2. B 

   3. A 

   3. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

                                                                     
                                                                                                                                                                    

4. třída 

Učitelský sbor: 

J. Stříž, F. Neubauer,  
J. Neužil, F. Pavelek,  
B. Bílek, R. Kalina, J. Pukl, 
F. Lupek, ředitel školy,  
J. Králová, J. Puklová,  
J. Neužilová, V. Jiroušek 

 

Ve školní kuchyni         

1933 

- 

1934 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

1934 

Divadelní představení  
k oslavám narozenin 
prezidenta Masaryka  

7. března 

Místo konání: tělocvična 
školy 

Připnutí stuhy  
na sokolskou vlajku 

Oslavy  

10. výročí  
založení 
měšťanské 
školy 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                            

1.A 

1.B 

1934 

- 

1935 

1.C 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

     

      

2. A                              2. B 

2. C                               3. A 

1934-1935 

3. B                                4. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učitelský sbor: 

Oldřich Sudek, Jaromír Pukl,  
František Lupek, ředitel školy,  
Josef Neužil, Josef Kopec, J. Horák,  
Božena Eiglová, Josefa Puklová,  
Josefa Neužilová,  
Anežka Mlatečková, Eliška Purová,  
Jitka Štípková, Jarmila Kopcová 

1934 

- 

1935 

4. třída s ředitelem F. Lupkem a třídním učitelem J. Puklem 

 

Fotografie na této stránce jsou z pozůstalosti  učitelů měšťanské školy 
Jaromíra Pukla a Josefy Puklové. Laskavě je naší škole postoupila paní Naďa 
Davidová, vnučka Puklových.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

      

       

                                 

                     

 

 

 

 

Výzdoba budovy školy u příležitosti oslav 
narozenin T. G. Masaryka v roce 1935. Autor 

dekorace: Jaromír Pukl 

Z Kroniky měšťanské školy Hnojník 1927-

1940, 1. díl (zapsal F. Lupek) 

6.-10. 3. 1935 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

       

 

1934-1935 

Dekorace k akademii 

konané  k oslavám 
narozenin prezidenta 

Masaryka 7. 3. 1935 

Autorem výzdoby byl 
učitel Jaromír Pukl. 

Titulní strana 
blahopřejného 
dopisu prezidentu 

Masarykovi, který 
sestavili a zaslali žáci 
školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Z exkurzí 4. třídy na hradě Helfštýně, v Hranicích 
na Moravě, na Radhošti a Pustevnách. 

 

1934-1935 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1934 

- 

1935 

Letní slavnost  
2. 6. 1935 

 

Každou slavnost 
pořádanou školou 
v Hnojníku zahajoval 
průvod od železničního 
nádraží. 

 

 

 

 

Čelo průvodu jednoty Sokol 

z Prostějova  

 

Slavnostní nástup k vztyčení státní vlajky 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               

 

                                                                   

 

                                                                                                                              

Hromadné cvičení žáků 
školy 

Cvičení členů jednoty 

Sokol Prostějov 

Pohled na školní hřiště 
z budovy školy 

1934 

- 

1935 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. A 

1. B 

1. C 

1935 

- 

1936 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

                                                                   

 

                                                                   

2. A 

  2. B 

2. C 

1935 

- 

1936 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

       

 

       

   3. A 

   3. B 

   4. třída 

1935 

- 

1936 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učitelský sbor: 

J. Jackwerth, j. Kunčický, j. Baštář, J. Neužil, O. Sudek, V. Velčovský,  
J. Kopec, J. Štípková, M. Valentová, M. Surdějová, F. Lupek, ředitel 
školy, J. Kopcová-Králová, E. Purová, J Neužilová 

Učitelé nevážně 

 

 

Učitelé vážně, oficiálně 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Slavnost odhalení pomníku 

Tomáše Garrigue Masaryka 

11. 6. 1936 

 

Autorem bronzového poprsí prezidenta Masaryka 
byl akademický sochař  
Jan Tříska z Prostějova. 

Busta stála na podstavci z godulského pískovce. 

Akt odhalení pomníku T. G. M. s hojnou účastí 
široké veřejnosti regionu, Hnojníka a okolních obcí 

 

                                                                                                                                      

  

Slavnosti odhalení pomníku T.G.M. se účastnila 
čestná rota 8. pěšího pluku v Místku, 
 jejíž vystoupení na hřišti školy vzbudilo mimořádnou 
pozornost a mělo nebývalý ohlas u veřejnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taneční vystoupení žákyň měšťanské školy na hřišti  
za školou 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

                                                         

 

     

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

       

 

      

1936 

- 

1937 

   1. A  

   1. B 

   1. C 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                  

 
 

                                                                    

 

                                                                    

2. A 

2. B 

2. C 

1936 

- 

1937 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

       

 

1936 

- 

1937 

   3. A 

   3. B 

   4. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

 

       

     

Učitelský sbor: 

R. Forman, V. Velčovský,  
J. Kopec, P. Janeczek,  

B. Bílek, B. Laník,  
J. Neužil, L. Blažej,  
J. Neužilová, J. Koplová,  
M. Surdějová,  
F. Lupek, ředitel školy,  
Z. Zahálková,  
M. Hrabcová,  
A. Střítežský 

První lidová hospodyňská škola 1936-1937 

Divadelní představení Jak Honza princeznu 

Svoboděnku osvobodil, 28. 10. 1936 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Uctění památky Tomáše Garrigue Masaryka 

† 14. 9. 1937 

 

       

Z kladení smutečních 
věnců u pomníku  
T. G. Masaryka  

před měšťanskou 
školou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tryzna 19. 9. 1937 v tělocvičně školy 

Sokolská a hasičská stráž u pomníku T.G.M. 

 

Zápis  
F. Lupka 

v Kronice 

měšťanské 
školy 

Večerní 
osvětlení 
pomníku 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1937-1938 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

                                                                      

 

 

 

 

 

           

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1938-1939 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

Školní zahrada 

1931-1937 

Zorání pozemku bývalého 
staveniště a budoucí 
zahrady 

 

Práce žáků na kultivaci 
pozemku budoucí zahrady 

Práce žáků na školní 
zahradě 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

                                                                              

Odpočinek žáků po práci na 
zahradě 

Žáci se starají o chloubu 
ovocné zahrady, šestiletý 
zákrsek 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

Školní zahrada v květu 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alpinium 

 

Z výstavy školských zahrad 

1937 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 Dopis paní Nadi Davidové, vnučky učitele měšťanské školy Jaromíra Pukla, který byl  
na konci 2. světové války popraven. 

 

 

                    

                       

 

 

 

 

 

 

      Jaromír Pukl a Josefa Puklová, 1932 


